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 بیشترین تسهیلات بانک گردشگری 
به شرکت های تولیدی و صنعتی 

پرداخت شده است

بیشترین تسهیلات بانک گردشگری در سالهای 
گذشته به شرکت های تولیدی و صنعتی به ویژه در 

مناطق کمتر برخوردار کشور پرداخت شده است.
بــه گزارش »امــروز« به نقل از روابــط عمومی بانک 
گردشگری، مهم ترین شــرکت های تولیدی و صنعتی 
تســهیلات پرداخت شده شــامل مجتمع فولاد صنعت 
بناب، کارخانه احیا اســتیل فولاد بافت و شرکت فرآوری 
معدن شــماره ۵ سیرجان است که همگی در مناطق کم 
برخوردار واقع هستند.در حال حاضر در شرکت های تابعه 
گروه مالی گردشگری و بانک گردشگری در مجموع بیش 
از ۲۵ هزار نفر به ویژه جوانان مناطق کمتر برخوردار اشاره 
شده، مشــغول به کار هستند که در شرایط فعلی اقتصاد 
کشور اقدامی ارزشمند محسوب می شود.این در حالیست 
که بانک گردشگری در سال های اخیر در مسیر بانکداری 
اسلامی گام برداشــته و پرداخت تسهیلات خرد، صدور 
ضمانتنامــه ، صدور lc ، خدمات ارزی به شــرکت های 
تولیدی، دارویی، پتروشــیمی و مواد غذایی در دستور کار 
قرار گرفته و عملکرد بانک در این زمینه درخشــان بوده 
است.این گزارش حاکیست: بانک گردشگری همواره در 
راستای سیاست های بانک مرکزی اقدام کرده و در سال 
گذشته ســرمایه خود را بهبود بخشیده و از ۶۰۰۰ میلیارد 
ریال به ۱۵۰۰۰ میلیارد ریال افزایش داده است.همچنین 
بر اساس مصوبات هیات مدیره بانک گردشگری، در سال 
جاری نیز طی دو مرحله یکی از محل سود انباشته و دیگری 
از محل تجدید ارزیابی دارایی ها در نهایت سرمایه بانک  
از ۱۵۰۰۰میلیارد به ۶۰۰۰۰ میلیارد ریال افزایش می یابد. 
امید می رود بانک گردشگری در سال جاری که از سوی 
مقام معظم رهبری به مهار تورم و رشد تولید نامگذاری شده 
 و همچنین سیاســت های دولت، مانند سال های گذشته 

گام های ارزنده و مثمر ثمر در اقتصاد کشور بردارد.

حقابه هامون امسال تأمین می شود
نماینده ویژه ریاست جمهوری در امور افغانستان 
گفت: اقدامات و رایزنی های صورت گرفته میان 
مقامات ایران و افغانستان، این نوید را می دهد که 

حقابه هامون در سال جاری تامین خواهد شد.
حســن کاظمی قمی نماینده ویژه رئیس جمهــور در امور 
افغانستان و ریاست سفارت ایران در کابل، به برنامه گفتگوی 
خبری اخبار ساعت ۲۱ گفت: با رایزنی های صورت گرفته میان 
مقامات ایران و طالبان، انتظار می رود که در سال جاری حقابه 
هامون تامین شود.وی افزود: در خصوص حقابه باید چند نکته 
را در نظر گرفت. یکی از آنها این اســت که این ســد در دوره 
اشغالگری آمریکا ساخته شده؛ در حالی که امریکاییها با ایجاد 
چالش میان ایران و افغانستان تلاش کرده اند که مسیر آب را 
به انحراف بکشانند؛ یعنی این مسئله مربوط به یک تا دو سال 
اخیر نیست.به گزارش بازار، نماینده ویژه رئیس جمهور در امور 
افغانســتان تصریح کرد: اقداماتی که در چند ماه اخیر در کنار 
گفتگوهــای دوجانبه صورت گرفته، این نوید را میدهد که در 
سال ۱۴۰۲ این آب رها شــود، به طوری که نیاز دو کشور را 

تامین خواهد کرد.

 امروز- لیلا زمانی
دلارزدایی به وضعیتی اشــاره دارد که کشورها بنا به 
دلایلی اقدام به حذف دلار به عنوان ارز اصلی در اقتصاد 
خود می کنند. کمرنگ شدن نقش دلار در یک اقتصاد 
نیازمند شناسایی کارکردهای دلار در اقتصاد و براساس 
آن اتخاذ راه حل های مناســب برای یافتن جایگزین 
است. عمدتاً دلار در کشورها سه کارکرد اصلی »واسطه 

مبادله«، »ذخیره ارزش« و »سنجش ارزش« را دارد.
جایگزینی دلار با سایر ارزها که طی دهه های گذشته چند بار از سوی 
کشورهای گوناگون انجام شده است، به دلایلی همچون مقابله یا مهار 
سیاست استفاده از دلار به عنوان ابزار تحریم، تسهیل مبادلات ارزی 
بر مبنای پول ملی شرکای تجاری، ناپایداری و افزایش بدهی آمریکا و 

نگرانی از بروز بحران بانکی در جهان صورت می گیرد.
چند دهه تسلط دلار آمریکا بر تجارت جهانی و جریان سرمایه، باعث 
شده است تا برخی از کشور ها به دنبال جایگزین کردن دلار آمریکا با 
سایر ارز های خارجی یا متنوع سازی ترکیب ذخایر ارزی خارجی خود 

حسب اهداف توسعه اقتصادی و تجاری باشند.
برنامه دولت سیزدهم برای دلارزدایی از اقتصاد ایران

دولت سیزدهم در چارچوب طرح »توسعه نظامات بانکی بین المللی« 
که به عنوان اولویت دولت در ســتاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی به 

تصویب رسیده، دلارزدایی را در برنامه خود دارد.
یکی از چالش های همیشگی در اقتصاد ایران، وابستگی به دلار و 
نظامات پرداخت مبتنی بر دلار در تجارت با سایر کشورها بوده است. 
این مسئله از یکسو به دلیل تحریم ها، تجارت خارجی را با محدودیت و 
افزایش هزینه های عملیاتی همراه کرده و از سوی دیگر باعث افزایش 
تقاضا برای دلار )و سایر ارزهای میخکوب شده به دلار مانند درهم 
امارات( با هدف تأمین مالی واردات می شود که در نتیجه افزایش نرخ 

ارز را به دنبال دارد.
علاوه بر این، محدودشدن نظامات پرداخت رسمی کشور و افزایش 
واســطه ها )شرکت های پوششی و تراستی(، هزینه قابل توجهی بر 
اقتصاد کشور تحمیل کرده است. در واقع در صورت عدم وجود نظام 
تبادلات رسمی بانکی، ساختار پرداخت های تجاری کشور برای در 
امان بودن از تحریم ها، مجبور است از ابزارها و روش های غیررسمی 
و واسطه ای استفاده کند که هزینه های بنگاه های اقتصادی افزایش 
می دهد و در نهایت بر قیمت تمام شده کالاهای وارداتی یا تولیدی که 

مواد اولیه وارداتی دارند، تاثیر می گذارد.
در واقع مسیر دلارزدایی از اقتصاد ایران از مسیر کاهش استفاده از 
دلار و ارزهای وابسته به آن مثل درهم و یورو و کاهش وابستگی به 
نظامات پرداخت دلاری در تجارت خارجی می گذرد که مقاوم سازی 
اقتصاد را نیز به دنبال خواهد داشت. به عبارت دیگر تا زمانی که تجارت 
خارجی کشور از نظام پرداخت رسمی محروم باشد، سیاستگذار ارزی 
کشور عملا نمی تواند نظارت کاملی بر جریان منابع و مصارف ارزی 
کشور داشته باشد که همین موضوع سبب می شود، در برهه های زمانی 
مختلفی به دلیل افزایش تقاضای ارز برای تامین مالی واردات یا خروج 
ســرمایه، شاهد افزایش نرخ ارز و در نتیجه کاهش ارزش پول ملی 

باشیم.
در این شرایط مهم ترین اقدام عملیاتی برای دلارزدایی از اقتصاد ایران، 
توسعه نظامات بانکی بین المللی با رویکرد خنثی سازی تحریم هاست؛ 
بدان معنا که نقش نظام بانکی کشور در تجارت خارجی مجددا احیا 

و سهم بیشتری از مبادلات خارجی کشور در بستر بانکی رخ دهد.
در اثبات این موضوع باید گفت در شرایط فعلی استفاده از شرکت های 
واسطه ای )یا اصطلاحا تراستی( هزینه های جانبی بسیاری به اقتصاد 
کشور تحمیل می کند؛ در واقع به  دلیل عدم شفافیت در تراکنش های 
تجاری و اســتفاده از چند واســطه )از جمله صرافی ها و بانک های 
واسطه ای(، شرایط برای خروج سرمایه یا تأمین مالی قاچاق به وجود 
می آیــد. به عبارت دیگر با حذف نقش بانک به عنوان نهادی برای 

صحت ســنجی و تأیید اسناد تجاری، شــرکت ها ممکن است با 
کم اظهاری درآمد حاصل از صــادرات یا بیش اظهاری هزینه های 
واردات، ســبب خروج ارز از کشور یا عدم بازگشت ارزهای حاصل از 
صادرات به کشور بشوند که در نهایت در قالب خروج سرمایه و تأمین 
مالی کالاهای قاچاق، به اقتصاد کشور آسیب وارد می کند و امکان 

رصد و یا جلوگیری از آن هم در عمل تقریبا وجود ندارد.
راهبرد صحیح در این خصوص، انجام اقدامات عملیاتی برای تقویت 
و تثبیت زیرســاخت ها و نظامات بانکی بین المللی کشور و استقرار 
نظامات رسمی، غیرتراستی و تحریم ناپذیر بانکی با همکاری شرکای 
بزرگ اقتصادی کشور است. از جمله این اقدامات می توان به موارد 

زیر اشاره کرد:
توســعه همکاری بانکی با بانک های فعال در کشورهای هدف از 

طریق انعقاد قرارداد کارگزاری و افتتاح حساب به ارزهای ملی؛
انعقاد و اجرایی کــردن پیمان های پولی دوجانبــه و چندجانبه با 

کشورهای هدف و توسعه سازوکارهای پایاپای سازی وجوه تجاری؛
توسعه سازوکارهای پرداخت خرد منطقه ای با کشورهای هدف از 
طریق ابزارهایی همچون اتصال شبکه شتاب ایران به شبکه پرداخت 

کارتی کشورها یا استفاده از کیف پول های الکترونیک؛
راه اندازی و اتصال زیرساخت های تبادلات پیام های مالی در مبادلات 

بانکی با کشورهای هدف؛
در واقع هدف نهایی از اقدامات مذکور، تجارت حداکثری با کشورهای 
هدف بدون نیاز به ارزهای واســط و همچنین تسویه پرداخت های 
تجاری با ارزهای غیر دلاری در نظام پرداخت بانکی است. به عنوان 
مثال طبق آمار تجارت خارجی غیرنفتی کشور در سال ۱۴۰۱، ظرفیت 
پایاپای سازی بیش از ۵۰ میلیارد دلار )حدود ۴۵ درصد کل تجارت 
خارجی کشور( از وجوه تجاری دوجانبه با کشورهای »چین، ترکیه، 

هند، پاکستان، عمان و روسیه« وجود داشته است.
تجارت دوجانبه با کشورهای مذکور دارای دو ویژگی است که شرایط 
را برای برقراری سازوکار پایاپای سازی و یا استفاده از پیمان های پولی 
دوجانبه جذاب می کند؛ اولا اینکه بیش از ۴۵ درصد از حجم تجارت 
دوجانبه ایران با این کشورها قابلیت پایاپای سازی دارد و ثانیا حجم 
ظرفیت پایاپای سازی وجوه تجاری با این کشورها )واردات و صادرات( 
بیش از ۱ میلیارد دلار است. بدیهی که اگر این دو ویژگی برای تجارت 
با کشورهای دیگر نیز وجود داشته باشد، شرایط ایجاد سازوکار تسویه 

پرداخت های تجاری با سایر کشورها نیز فراهم خواهد شد.
طرح اولویت دار دولت برای دلار زدایی از اقتصاد ایران

در حال حاضر این اقدامات در قالب طرح »توســعه نظامات بانکی 
بین المللی« به عنوان اقدام اصلی برای دلارزدایی از اقتصاد در دستور 
کار دولت قرار گرفته است. این طرح که به عنوان یکی از طرح های 
اولویت دار دولت در جلسه سوم اسفندماه سال گذشته ستاد فرماندهی 
اقتصاد مقاومتی به ریاست معاون اول ریاست جمهوری تصویب شد، 
اقداماتی عملیاتی برای کنار گذاشــتن ارزهای واسط از جمله دلار، 
تسهیل مبادلات مالی و کاهش هزینه های جانبی در تجارت خارجی 

ارائه کرده است.
ضروری اســت بانک مرکزی جمهوری اسلامی به عنوان متولی 
اصلی اجرای این طرح با همکاری سایر دستگاه های اجرایی کشور، 
همچون وزارت امور خارجه و سازمان توسعه تجارت، با عملیاتی کردن 
این مصوبه، زمینه را برای دلارزدایی از تجارت خارجی کشور فراهم 

کند.
بررسی دلایل و امکان پذیری دلارزدایی 

مرکز پژوهش های اقتصادی اتاق تهران در گزارشــی اعلام کرد 
دلارزدایی به وضعیتی اشــاره دارد که کشورها بنا به دلایلی اقدام به 

حذف دلار به عنوان ارز اصلی در اقتصاد خود می کنند.
اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی تهران در گزارشــی با 
عنوان »دلارزدایی، بررسی دلایل و امکان پذیری آن« با جمع آوری 
مهم ترین نتایج مطالعات اخیر در این حوزه، به این موضوع پرداخته که 

جایگزینی دلار به چه دلایلی در حال افزایش اســت و اینکه از بین 
رفتن تسلط دلار در آینده نزدیک قابل پیش بینی است یا خیر و دلایل 

و استدلال های آن چیست.
برای جهانی شدن یک ارز لازم است هشت متغیر و ویژگی اصلی، 
از جمله ســهم ارز مورد نظر از تجارت جهانی، سهم ارز مورد نظر از 
تولید ناخالص داخلی جهان، سهم ارز مورد نظر از وام های فرامرزی، 
سهم ارز مورد نظر از اوراق بدهی بین المللی، سهم و حجم ارز مورد 
نظر از تراکنش های خارجی براساس حجم معاملات فارکس، سهم 
ارز مورد نظر از ذخایر ارز خارجی کشورها و پرداخت های انجام شده 
از طریق سیستم پرداخت بین المللی سوئیفت مورد بررسی قرار گیرد. 
بر اساس آخرین آمارها، دلار آمریکا در تمامی هشت شاخص فوق در 

رتبه نخست ارزهای جهان قرار دارد.
به عنوان نمونه برای بررسی امکان سنجی تبدیل یوآن چین به یک 
ارز جهانی لازم است این ارز در هشت ویژگی عنوان شده از دلار آمریکا 
پیشی بگیرد که در حال حاضر تنها در دو مورد نخست، یوآن به دلار 
نزدیک است و براساس گزارش برخی مراکز بین المللی پیش بینی 
می شود تا سال ۲۰۳۵ از نظر تولید ناخالص داخلی اسمی، اقتصاد چین 
از ایالات متحده پیشی بگیرد؛ ولی در شش شاخص دیگر فعلًا چینی ها 
سهم خاصی ندارند. توسعه بخش مالی، زیربنای تقویت نقش یوآن به 
عنوان یک ارز جهانی است و لازم است بخش مالی این اقتصاد مشابه 
آمریکا از توسعه یافتگی لازم برخوردار شود تا شرایط مشابه با نقش 

دلار را در بازارهای بین المللی ایفا کند.
جایگزینی دلار در روسیه

کل معاملات یوآن چین در بورس مسکو طی ماه مارس ۲۰۲۳ به 

رکورد ۲تریلیون روبل رسید که ۷۴ برابر بیشتر از سال ۲۰۲۲ با رقم 
۲۷ میلیارد روبل است. در ماه مزبور یوآن چین برای دومین ماه متوالی 
از ارزهای دلار و یورو به ترتیب با کل ارزش تبادلات ۶۹/ ۱تریلیون و 

۲۶/ ۱تریلیون روبل پیشی گرفته است.
از ابتــدای ماه مــارس ۲۰۲۳، ارزش برابری یوآن در برابر روبل ۵/ 
۵ درصد افزایش یافته و تا پایان معاملات ۴آوریل همین سال به ۵/ 

۱۱ روبل نیز رسیده است.
براساس داده های جمع آوری شده از معاملات روزانه ارزها در بورس 
مسکو توسط بلومبرگ، از ماه فوریه ۲۰۲۳ حجم معاملات یوآن چین 
برای اولین بار از دلار پیشی گرفته و این اختلاف در ماه مارس بیشتر 
نیز شده است و این در حالی است که قبل از تهاجم روسیه به اوکراین، 
حجم معاملات یوآن در بازار روسیه ناچیز بود. این تغییرات همزمان 
با تحریم های جدید اعمال شــده در اوایل سال ۲۰۲۳ بر روسیه بر 
تعدادی از بانک های روســیه که توانایی انجام نقل و انتقالات برون 
مرزی به دلار و سایر ارزهای خارجی را همچنان حفظ کرده بودند، 

تأثیر گذاشتند.

استفاده از دلار به عنوان ابزار تحریم
استفاده از دلار به عنوان سلاح، بزرگ ترین تهدید برای موقعیت آن 
به عنوان یک ذخیره ارزی جهانی است. به عنوان مثال زمانی که ۶۰۰ 
میلیارد دلار از ذخایر روسیه در عرض چند روز مسدود شد، این سیگنال 
به کشورهای دیگر ارسال شد که ایالات متحده می تواند از تحریم و به 
تبع آن ارز خود به عنوان ابزاری برای تحقق اهداف سیاست خارجی 
استفاده کند. در نتیجه این اقدام، برخی کارشناسان عنوان می کنند که 
احتمال دارد کشورهای بیشتری نسبت به موضوع تسلط ایالات متحده 
آمریکا محتاط شوند و برخی به آرامی ترکیب ذخایر ارزی خود را از دلار 
آمریکا به سایر ارزها تغییر دهند. علاوه بر این از آنجا که غرب همچنان 
از تحریم ها به عنوان ابزار سیاســت خارجی استفاده می کند، انتظار 
پرداخت بدهی های خارجی به دلار هم ممکن است واقع بینانه و شدنی 
نباشد. همچنین با توجه به تجربه ۲۰ سال اخیر و تحولات مربوط به 
تغییر نقش دلار در بازارهای جهانی، چشم انداز مسیر ۲۰ ساله، ۳۰ ساله 
و ۵۰ ساله آینده پیش بینی وجود بیش از یک ارز غالب در جهان منطقی 

به نظر می رسد؛ اما مراحل و...

»امروز« در مورد طرح اولویت دار دولت برای دلار زدایی از اقتصاد ایران گزارش می دهد

میخکوب شده ها به دلار!

کاسبانتحریمنمیخواهند
شرایطکشورتغییرکند

ضرورتیندارد
یکوزیر4سالسرکارباشد

رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین خاطر نشان کرد: نمی توان انتظار داشت سیاست 
و برنامه های اقتصادی در شرایطی که با تورم بالای ۴۰ درصد مواجه ایم به درستی 
اجرا و اعمال شوند؛ تورم فعلی به شدت قابلیت پرش به بالاتر از این را دارد. به نظر 
می رسد در شرایط فعلی هیچ سقفی را نمی توان برای درآمد ثابت در نظر گرفت که 
زورش به تورم فعلی برسد.مجیدرضا حریری، تشخیص درد را نخستین قدم برای 
عبور از شرایط فعلی اقتصادی کشور معرفی کرد  و افزود: پیدا کردن عیب در درمان 
و معالجه آن موثر است؛ اگر این ذهنیت وجود دارد که افراد برای گذر از این شرایط 
موثر  هستند و با تغییر آنها می توان امیدوار به حل مشکلات بود به این معناست که ...

محمدصالح جوکار رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها مجلس گفت: تا 
امروز ندای نامگذاری سال در بعضی از وزارتخانه ها دمیده نشده و هنوز در همان 
سال ۱۴۰۱ هستند. نام سال مهار تورم و رشد تولید است و اگر بخواهیم با همان 
ریل قدیم حرکت کنیم موفق نخواهیم بود. با توجه به مشکلات و چالش هایی که 
در ۱۴۰۱ داشتیم، مقام معظم رهبری سال مهار تورم را نامگذاری کردند، چرا که 
مردم در معیشت دچار تنگنا شده اند. اما در ابتدای سال علیرغم ابلاغ این شعار که 
باید تابلوی وزارتخانه باشد مشاهده کردیم قیمت خودرو افزایش پیدا می کند و در 
یک محاسبه وزنی خودروی دنا به ازای هر کیلوگرم یک میلیون تومان ارزش ...

آگهي فراخوان مناقصه یک مرحله ای )نوبت اول(
بنيــاد مســکن انقــاب اســامي اســتان قــم در نظــر دارد بــر اســاس قانــون برگــزاری مناقصــات نســبت بــه فراخــوان مناقصــه یــک مرحلــه ای بــه شــرح 

زیــر اقــدام نمایــد. 
1- موضوع مناقصه: اجرای دستمزدی نمای بلوکهای B4 ,B3 ,B2 ,B1 پروژه زیتون 28 طرح مسکن اقدام ملی/ نهضت ملی 

2- صلاحيت مورد نياز شامل رتبه/ پايه و رشته
گواهــي صاحيــت معتبــر پيمانــکاري شــخص حقوقــی صــادره از ســازمان برنامــه و بودجــه دارای حداقــل رتبــه 5 رشــته ابنيــه )دارای تــوان فنــی و رزومــه مرتبــط و کافــی( و یــا 
ــوان فنــی و رزومــه  ــه صــادره از وزارت راه و شهرســازي و دارای ت ــه کار ســازندگان انبــوه مســکن و ســاختمان داراي صاحيــت مضاعــف اجــرا منــدرج در پروان ــه اشــتغال ب پروان

مرتبــط و کافــی
3- نحوه و مهلت دريافت و تحويل اسناد

نحوه دريافت و ارسالتاريخ / مهلتموضوع

دريافت اسناد 
مناقصه

از تاريخ  1402/02/05
تا تاريخ 1402/02/12

مراجعــه حضــوری در ســاعات اداری بــه واحــد امــور قراردادهــای بنيــاد مســکن انقــلاب 
ــتان قم ــلامی اس اس

ارسال اسناد 
تا تاريخ 1402/02/23مناقصه

اســناد مناقصــه و پيشــنهاد قيمــت بايــد حداکثــر تــا پايــان وقــت اداری مهلــت ارســال 
ــلاب  ــکن انق ــاد مس ــت بني ــه حراس ــه دبيرخان ــی ب ــدرج در آگه ــت من ــنهاد قيم پيش

اســلامی اســتان قــم تحويــل گــردد.

ساعت  9:00 روز يکشنبه بازگشايی پاکات
1402/02/24

دعــوت جهــت مراجعــه حضــوری نماينــده قانونــی مناقصــه گــر در جلســه بازگشــايی 
پــاکات در ســاختمان بنيــاد مســکن انقــلاب اســلامی اســتان قــم

4- هزينــه خريــد اســناد: مبلــغ 1,000,000ریــال مــي باشــد کــه بــه شــمارة شــبا IR 260180000000001536076200  نــزد بانــک تجــارت بنــام بنيــاد مســکن انقــاب 
اســامي اســتان قــم واریــز گــردد.

5- مدت اعتبار پيشنهادها : یک ماه 
6- نــوع و مبلــغ تضميــن شــرکت در مناقصــه: طبــق آیيــن نامــه تضميــن معامــات دولتــي : 1,620,000,000 ریــال )یــک ميليــارد  و ششــصد و بيســت ميليــون ریــال( 

اســت  کــه  بایــد بــه  یکــي  از صورت هــاي  مشــروحه  زیــر، همــراه  بــا اســناد مناقصــه  در پاکــت  )) الــف  (( بــه  دســتگاه  مناقصــه  گــزار تســليم  شــود:
الف ( ضمانت  نامه  بانکي  به  نفع  کارفرما. 

ب( اصل فيش واریز وجه نقد به شمارة شبا IR 260180000000001536076200  نزد بانک تجارت بنام بنياد مسکن انقاب اسامي استان قم
مدت  اعتبار تضمين  فوق  یک ماه  بوده و باید تا پایان ساعت اداری تاریخ 1402/03/23 معتبر باشد و براي  یک ماه  دیگر نيز قابل تمدید باشد.

7- نام و نشانی مناقصه گزار: قم، انتهاي بلوار امين، ابتداي بلوار غدیر، کوچه شماره 11 ، بنياد مسکن انقاب اسامي استان قم
تلفن هاي تماس : 02532856612-15

بنياد مسکن انقلاب اسلامي قم -معاونت مسکن شهری
1312

استان قم

 افزایش قیمت بلیط هواپیما  افزایش قیمت بلیط هواپیما 
تحت تاثیر بازی دلالان و واسطه گرانتحت تاثیر بازی دلالان و واسطه گران

بلعیدن بلعیدن ۱۰۰۱۰۰ هزار میلیارد تومان بنزین  هزار میلیارد تومان بنزین 
وهای فرسوده وهای فرسودهتوسط خودر توسط خودر

2

8

صفحه 2

 در سند امنیت غذایی کشور حجم مصرفی برای هر ایرانی حداقل  در سند امنیت غذایی کشور حجم مصرفی برای هر ایرانی حداقل 2020 کیلوگرم مرغ  کیلوگرم مرغ 
و و 180180 عدد تخم مرغ آورده شده است که باید توسط دولت تأمین شود عدد تخم مرغ آورده شده است که باید توسط دولت تأمین شود

عضو هیات رئیس کمیسیون عمران مجلس

ح کرد؛ و مطر رییس انجمن مراکز اسقاط و بازیافت خودر

 کارت  پروتئین آب بر آتش  کارت  پروتئین آب بر آتش 
تلاطم مرغیتلاطم مرغی   صفحه 2  صفحه 8

 خودروسازی 
در دست انداز

  صفحه7

 مستاجران
 متضرراز قیمت گذاری 

صاحبخانه ها

  صفحه2

 زمان واریز 
 مابه التفاوت حقوق 

اعلام شد

 ادامه تحصیل در 
این دانشگاه ها ممنوع!

مصرف کننده کجای معادله خودروسازی است؟ طرح جدید مجلس برای کارمندان دولتی  

میخـکوب شده هـا به دلار!
صفحه 1
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مهمترین آفتــی که دلار به اقتصاد ایران تحمیل کرده 
از منظر تحریم ها و تورم وارداتی بسیار است و باید برای 

مهارکردن تورم و رشد تولید با دلار زدایی مقابله کرد.
تیرماه سال ۹۷ جزئیات طرحی هفت ماده ای به صورت 
یک فوریتی در مجلس اعلام وصول شد که به دنبال ارائه 
راهکار جدید مقابله با تحریم های آمریکا و همچنین انعقاد 
پیمان های پولی با ۲۴ کشور بود. در ماده »۳« این طرح 
آمده است: »بانک مرکزی موظف است پیمان های پولی 
دو و چندجانبه به منظور استفاده از ارزهای ملی در دریافت ها 
و پرداخت های تجاری و اقتصادی را با حداقل ۲۴ کشور 
چین، روسیه، هند، ترکیه، پاکستان، برزیل، عراق، ژاپن، 
کره جنوبی، آذربایجان، افغانستان، ترکمنستان،  ارمنستان، 
قطر، عمان، قزاقستان، سنگاپور، تایلند، اندونزی، بلاروس، 
سریلانکا، لبنان، سوریه و مالزی منعقد و اجرایی کند.« 
همچنین در ماده »۴« این طرح نیز آمده اســت: »بانک 

مرکزی موظف است زمینه اتصال....

اگر نگاهی به کشورهای همسایه بیندازیم به خوبی آشکار 
است که آن ها برای رونق گرفتن ترانزیت و کاهش هزینه 
کالا دست به اقداماتی زدند که در آینده ای نزدیک گوی 
رقابت را از ما خواهند ربود و غفلت ما از راه های ترانزیتی 
موجب زیان سنگینی به اقتصاد کشور خواهد شد.به موازات 
عــدم برنامه ریزی برای فعال ســازی ظرفیت فوق العاده 
ترانزیت در کشور، شاهد فعالیت و سرمایه گذاری سنگین 
رقبای منطقه ای و فعال شدن کریدورهای موازی ایران 
شامل ایجاد مسیر ترانزیتی بااتصال بندر ترکمن باشی در 
ترکمنستان به بندر باکو در آذربایجان از طریق ایجاد خط 
کشتیرانی در عرض دریای خزر و هم چنین توافقنامه لاجورد 
و اتصال کشــورهای افغانستان، ترکمنستان،آذربایجان، 
گرجستان و ترکیه و نیز اتصال ریلی باکو-تفلیس-قارص 
هستیم و لذا سرمایه گذاری گسترده چین ذیل ابتکار کمربند 
و راه در کریدور اقتصادی چین– پاکستان ازجمله اقداماتی 

است که نباید آن را نادیده گرفت.

دلار زدایی همگانی

غفلت ایران از راه های ترانزیتی

 سرمقاله امروز

یادداشت امروز

 ابوالفضل شادمان

 بابک رحیمیان

ادامه در صفحه3

ادامه در صفحه 5

ادامه در صفحه 6


